
PECnyBnHKiE Ц^ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2025 года № 122 

г. Владикавказ

О составе Межведомственной комиссии по формированию 
комплексной республиканской программы Республики Северная 

Осетия-Алания «Строительство»

В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти 
Республики Северная Осетия-Алания Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии по 
формированию комплексной республиканской программы Республики 
Северная Осетия-Алания «Строительство».

2. Признать утратившими силу:
пункт 2 постановления Правительства Республики Северная 

Осетия-Алания от 14 декабря 2023 года №560 «О создании 
Межведомственной комиссии по формированию комплексной 
республиканской программы Республики Северная Осетия-Алания 
«Строительство» в части состава;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания 
от 27 февраля 2024 года №86 О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 14 декабря 
2023 года №560 «О создании Межведомственной комиссии по 
формированию комплексной республиканской программы Республики 
Северная Осетия-Алания «Строительство».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б.Джанаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 14 апреля 2025 г. № 122

СОСТАВ 
Межведомственной комиссии 

по формированию комплексной республиканской программы 
Республики Северная Осетия-Алания «Строительство»

Атаров Г.Э. Первый заместитель Председателя 
Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания (председатель Комиссии)

Бетанов М.Ф. Министр строительства и архитектуры 
Республики Северная Осетия-Алания
(заместитель председателя Комиссии)

Шотаева А.В. - начальник отдела формирования и реализации 
комплексной программы «Строительство» 
Министерства строительства и архитектуры 
Республики Северная Осетия-Алания (секретарь 
Комиссии)

Алибекова Э.М. - Министр образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания

Атаров O.K.

Базаев В.З.

- Министр промышленности и инвестиций 
Республики Северная Осетия-Алания

- Министр природных ресурсов и экологии 
Республики Северная Осетия-Алания

Басиев В.К. - глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский 
муниципальный район (по согласованию)

Галуев А.Д.

Гахов Д.В.

председатель Комитета по охране и 
использованию объектов культурного наследия 
Республики Северная Осетия-Алания

- председатель Комитета цифрового развития 
Республики Северная Осетия-Алания



Гозюмов Р.Ч. исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального образования 
Алагирский муниципальный район (по 
согласованию)

Джусоев Р.С. - председатель Комитета Республики Северная 
Осетия-Алания по делам молодежи

Елоев А.Б. - временно исполняющий обязанности главы 
муниципального образования Кировский 
муниципальный район (по согласованию)

Есиев Р.А. - глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Пригородный 
муниципальный район (по согласованию)

Карова О.В. - временно исполняющий обязанности Министра 
финансов Республики Северная Осетия-Алания

Кодзаев А.Х. - генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Г азпром Межрегионгаз
Владикавказ» (по согласованию)

Кусраев А.Ч. - Министр сельского хозяйства Республики 
Северная Осетия-Алания

Мамаева А.К. - временно исполняющий обязанности Министра 
труда и социального развития Республики 
Северная Осетия-Алания

Мильдзихов В.Э. глава муниципального образования 
г.Владикавказ - глава администрации местного 
самоуправления г. Владикавказ (по согласованию)

Мрикаев К.Р. - глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Правобережный 
муниципальный район (по согласованию)

Никифоров C.F. - глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Моздокский 
муниципальный район (по согласованию)

Сокаев М.К. - Министр экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания



Солиев Т.Т. - председатель Комитета по транспорту и 
дорожной инфраструктуре Республики Северная 
Осетия-Алания

Таболов А.Т. - исполняющий обязанности директора филиала 
публичного акционерного общества
«Россети Северный Кавказ» - «Севкавэнерго» 
(по согласованию)

Тамаев М.М. - Министр жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики Республики Северная 
Осетия-Алания

Тебиев С.А. - Министр здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

Тедеев Р.З. Министр государственного имущества и 
земельных отнощений Республики Северная 
Осетия-Алания

Техов А.В.

Токаев К.Н.

директор государственного автономного 
учреждения Республики Северная Осетия-Алания 
«Г осударственная экспертиза проектов 
строительства»

- руководитель Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Северная Осетия- 
Алания (по согласованию)

Туккаев Р.С. - глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский 
муниципальный район (по согласованию)

Фидаров С.Т. - Министр культуры Республики Северная 
Осетия-Алания

Хадонов А.А.

Хамикоев P.M.

- Министр физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания

- глава муниципального образования Ирафский 
муниципальный район (по согласованию)



Хосонов p.т. - директор филиала федерального
государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Росреестра» по 
Республике Северная Осетия-Алания (по 
согласованию)


